ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2021 года                                                                                   № 50

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменения в Положение о
 муниципальном земельном  контроле
 на территории городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»

В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Дума городского округа «Город Петровск-Забайкальский», решила:
1. Внести следующее изменение в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», утвержденное решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 30 сентября 2021 г.  № 36 (далее – Положение):
1.1. Раздел 5 Положения «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль»изложить в следующей редакции:

«5. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль

«5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».
2. Настоящее решение обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

И.о. главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                            Н.Ю. Шестопалов

[bookmark: _GoBack]